

PRA SAUDE DISTRIBUIDORA
54.188.278/0001-63

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Tamboril / CE

Unidade gestora: Secretaria Municipal de Saude

Número do processo: 00005.20241010/0001-02

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 041/2024/PE

Data da abertura: 28/01/2025 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: PRA SAUDE DISTRIBUIDORA

Telefone: **** / ****

CNPJ/MF: 54.188.278/0001-63

E-mail: prasaudedistri@gmail.com

Endereço: rua padre mororo, 1028, caixa d'água, Ipu / CE - CEP: 62.250-000

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

rua padre mororo, 1028, caixa d'água, Ipu / CE - CEP: 62.250-000.

[Handwritten signature]



PRA SAUDE DISTRIBUIDORA
54.188.278/0001-63

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 03 - BIOQUIMICA 02



PRA SAUDE DISTRIBUIDORA
54.188.278/0001-63

37 - 21. PROTEINA CREATIVA PCR TURBIQUEST PLUS

Especificação: PROTEINACREATIVAPCRTurbiquetplus

Quantidade: 120,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 850,00

Valor total: R\$ 102.000,00

Fabricante/Marca: LABTEST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.077,70

42 - 26. REAGENTE H BAI CUTRBI QUEST

Especificação: Reagentehbalcturbiquet

Quantidade: 96,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 900,00

Valor total: R\$ 86.400,00

Fabricante/Marca: LABTEST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.192,03

47 - 31. BIOCLEAR PLUS REAGENTE DE LAVAGEM

Especificação: Bioclear plus reagente de lavagem

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 190,00

Valor total: R\$ 4.560,00

Fabricante/Marca: LABTEST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 240,22

51 - 35. D DIMERO

Especificação: D-dímero

Quantidade: 12,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 380,00

Valor total: R\$ 4.560,00

Fabricante/Marca: LABTEST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 442,60

53 - 37. PROTEINA NA URINA

Especificação: Proteína na urina

Quantidade: 24,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 85,00

Valor total: R\$ 2.040,00

Fabricante/Marca: LABTEST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 95,07

59 - 43. SOLUÇÃO DE LIMPEZA BIOQUIMICA AUTOMAÇÃO

rua padre mororo, 1028, caixa d'água, Ipu / CE - CEP: 62.250-000.

[Handwritten signatures]



PRA SAUDE DISTRIBUIDORA
54.188.278/0001-63

Especificação: Solução de limpeza bioquímica automação

Quantidade: 96,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 82,00

Valor total: R\$ 7.872,00

Fabricante/Marca: LABTEST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 103,89

60 - 44. LIQUIDO DE SISTEMA AUTOMAÇÃO BIOQUIMICA

Especificação: Liquido de sistemas automação bioquímica

Quantidade: 96,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 260,00

Valor total: R\$ 24.960,00

Fabricante/Marca: LABTEST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 285,17

68 - 52. CONTROLE MULTIPARAMETROS PARA PH E IONS SELETIVOS

Especificação: Controle multiparâmetros para ph e ions seletivos

Quantidade: 48,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 800,00

Valor total: R\$ 38.400,00

Fabricante/Marca: LABTEST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 994,38

69 - 53. AGUA DEIONIZADA

Especificação: Agua deionizada

Quantidade: 5400,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 37.800,00

Fabricante/Marca: forsan

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,30

Valor total - LOTE 03 - BIOQUIMICA 02: R\$ 308.592,00 - (trezentos e oito mil, quinhentos e noventa e dois reais)

LOTE 05 - COAGULAÇÃO

45 - 29. FIBRINOGEN HEMOSTASIS

Especificação: FibrinogenHemostasis(automatização)

Quantidade: 36,0

Unidade: Kit

Handwritten signature and initials.

Handwritten mark.



PRA SAUDE DISTRIBUIDORA
54.188.278/0001-63

Valor unitário: R\$ 900,00

Fabricante/Marca: LABTEST

Valor de referência: R\$ 1.146,93

Valor total: R\$ 32.400,00

Modelo: --

46 - 30. QUALITRO HEMOSTASIS

Especificação: Qualitrolhemostasis

Quantidade: 36,0

Valor unitário: R\$ 150,00

Fabricante/Marca: LABTEST

Valor de referência: R\$ 180,93

Unidade: Kit

Valor total: R\$ 5.400,00

Modelo: --

92 - 1. COAGULAÇÃO APTT-TTPA-080 DETERMINAÇÕES 4X2ML

Especificação: COAGULAÇÃO APTT-TTPA-080 DETERMINAÇÕES 4X2ML

Quantidade: 48,0

Valor unitário: R\$ 220,00

Fabricante/Marca: BIOS DIAGNÓSTICA

Valor de referência: R\$ 261,00

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 10.560,00

Modelo: --

93 - 2. COAGULAÇÃO APTT-TTPA-160 DETERMINAÇÕES 8X2ML

Especificação: COAGULAÇÃO APTT-TTPA-160 DETERMINAÇÕES 8X2ML

Quantidade: 48,0

Valor unitário: R\$ 280,00

Fabricante/Marca: BIOS DIAGNÓSTICA

Valor de referência: R\$ 341,20

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 13.440,00

Modelo: --

94 - 3. COAGULAÇÃO PLASMA CONTROLES 2X1ML

Especificação: COAGULAÇÃO PLASMA CONTROLES 2X1ML

Quantidade: 48,0

Valor unitário: R\$ 380,00

Fabricante/Marca: WAMA DIAGNOSTICO

Valor de referência: R\$ 459,07

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 18.240,00

Modelo: --

95 - 4. COAGULAÇÃO TAP-TP-100 DETERMINAÇÕES 10X2ML

Especificação: COAGULAÇÃO TAP-TP-100 DETERMINAÇÕES 10X2ML

Quantidade: 48,0

Valor unitário: R\$ 200,00

Fabricante/Marca: BIOS DIAGNÓSTICA

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 9.600,00

Modelo: --

Handwritten signature and initials in blue ink.



PRA SAUDE DISTRIBUIDORA
54.188.278/0001-63

Valor de referência: R\$ 262,20

96 - 5.COAGULAÇÃO TAP-TP -300DETERMINAÇÕES10X2ML

Especificação: COAGULAÇÃO TAP-TP -300DETERMINAÇÕES10X2ML

Quantidade: 48,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 300,00

Valor total: R\$ 14.400,00

Fabricante/Marca: BIOS DIAGNÓSTICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 340,67

Valor total - LOTE 05 - COAGULAÇÃO: R\$ 104.040,00 - (cento e quatro mil e quarenta reais)

LOTE 06 - PARASITOLOGIA/UROANALISE

97 - 1.TESTE SANGUE OCULTO NAS FEZES (MUNOCROMATÓGRAFICO)IFOBT 25 TEST

Especificação: TESTE SANGUE OCULTO NAS FEZES (MUNOCROMATÓGRAFICO)IFOBT 25 TEST

Quantidade: 12,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 190,00

Valor total: R\$ 2.280,00

Fabricante/Marca: WAMA DIAGNOSTICO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 239,92

98 - 2.LUGOL FORTE

Especificação: LUGOL FORTE

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 150,00

Valor total: R\$ 3.600,00

Fabricante/Marca: LABORCLIN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 189,37

99 - 3. FITAS UROANALISE

Especificação: FITAS UROANALISE

Quantidade: 180,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 65,00

Valor total: R\$ 11.700,00

Fabricante/Marca: KASVI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 85,13

Valor total - LOTE 06 - PARASITOLOGIA/UROANALISE: R\$ 17.580,00 - (dezessete mil, quinhentos e oitenta reais)

PRA SAUDE DISTRIBUIDORA
54.188.278/0001-63

LOTE 07 - IMUNOLOGIA

26 - 9. PACK DE REAGENTE V

Especificação: Pack de reagente v

Quantidade: 36,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 1.400,00

Valor total: R\$ 50.400,00

Fabricante/Marca: WAMA DIAGNOSTICO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.634,67

40 - 24. TROPONINA TESTE QUALITATIVO

Especificação: TROPONINA teste qualitativo

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 230,00

Valor total: R\$ 13.800,00

Fabricante/Marca: BIOCON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 272,40

43 - 27. LATÉX PCR

Especificação: LatéxPCR

Quantidade: 120,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 100,00

Valor total: R\$ 12.000,00

Fabricante/Marca: bioclin

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 125,30

74 - 7. ANTI A

Especificação: ANTI A

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 38,00

Valor total: R\$ 912,00

Fabricante/Marca: fresenius

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 45,50

75 - 8. ANTI B

Especificação: ANTIB

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 38,00

Valor total: R\$ 912,00

Handwritten signature and initials in blue ink.



PRA SAUDE DISTRIBUIDORA
54.188.278/0001-63

Fabricante/Marca: fresenius

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 45,23

76 - 9. ANTI D

Especificação: ANTID

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 65,00

Valor total: R\$ 1.560,00

Fabricante/Marca: fresenius

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 85,25

77 - 10. ANTI AB

Especificação: ANTIAB

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 40,00

Valor total: R\$ 960,00

Fabricante/Marca: fresenius

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 46,17

78 - 11. CONTROLE RH

Especificação: CONTROLERH

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 45,00

Valor total: R\$ 1.080,00

Fabricante/Marca: fresenius

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 49,33

100 - 1. REAGENTE VDRL COM CONTROLE

Especificação: Reagente VDRL com controle

Quantidade: 60,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 130,00

Valor total: R\$ 7.800,00

Fabricante/Marca: WAMA DIAGNOSTICO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 157,30

101 - 2. SEROLÁTEX AEO

Especificação: SerolátexAEO

Quantidade: 12,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 270,00

Valor total: R\$ 3.240,00

Fabricante/Marca: bioclin

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 327,00



PRA SAUDE DISTRIBUIDORA
54.188.278/0001-63

102 - 3. REUMALÁTEX FR

Especificação: ReumalátexFR

Quantidade: 12,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 70,00

Valor total: R\$ 840,00

Fabricante/Marca: WAMA DIAGNOSTICO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 97,73

103 - 4. TESTE HIV IMUNOCROMATOLOGRAFIA ANTI HIV 1/2 - 20 TESTES

Especificação: Teste HIV Imunocromatografia anti HIV 1/2 - 20 testes

Quantidade: 96,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 240,00

Valor total: R\$ 23.040,00

Fabricante/Marca: bioclin

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 281,83

104 - 5. TOXOPLASMOSEL GG

Especificação: ToxoplasmoselGG

Quantidade: 120,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 280,00

Valor total: R\$ 33.600,00

Fabricante/Marca: bioclin

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 334,93

105 - 6. TOXOPLASMOSELGM

Especificação: ToxoplasmoselGM

Quantidade: 120,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 400,00

Valor total: R\$ 48.000,00

Fabricante/Marca: bioclin

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 477,53

106 - 7. ALBUMINA BOVINA 22%

Especificação: Albumina bovina22%

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 60,00

Valor total: R\$ 1.440,00

Fabricante/Marca: fresenius

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 72,67

107 - 8. TESTE RAPIDO DE DENGUE NSI

Handwritten signature and initials in blue ink.



PRA SAUDE DISTRIBUIDORA
54.188.278/0001-63

Especificação: Teste rápido de DengueNSI

Quantidade: 120,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 580,00

Valor total: R\$ 69.600,00

Fabricante/Marca: MEDLEVERSON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 687,85

108 - 9. TESTE RAPIDO DE COVID

Especificação: Teste rápido de COVID

Quantidade: 60,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 480,00

Valor total: R\$ 28.800,00

Fabricante/Marca: WAMA DIAGNOSTICO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 602,33

109 - 10. SORO DE COMBS

Especificação: Soro de Combs

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 65,00

Valor total: R\$ 1.560,00

Fabricante/Marca: fresenius

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 77,23

110 - 11. TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS ANTI - HBCIGM - KIT C/ 30 TESTES

Especificação: Teste rápido para detecção de anticorpos anti-HBCIGM - kit c/ 30 testes

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 630,00

Valor total: R\$ 15.120,00

Fabricante/Marca: bioclin

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 765,83

111 - 12. TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS ANTI - HBC TOTAL KIT C/20 TESTE

Especificação: Teste rápido para detecção de anticorpos anti-HBC TOTAL Kit c/ 30 testes

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 580,00

Valor total: R\$ 13.920,00

Fabricante/Marca: EBRAM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 766,33

112 - 13. TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS ANTI HBE

Especificação: Teste rápido para detecção de anticorpos anti HBE

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Handwritten signature and initials.

PRA SAUDE DISTRIBUIDORA
54.188.278/0001-63

Valor unitário: R\$ 600,00
Fabricante/Marca: EBRAM
Valor de referência: R\$ 780,07

Valor total: R\$ 14.400,00
Modelo: --

113 - 14. TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTI HBS

Especificação: Teste rápido para detecção de anti HBS

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 600,00

Valor total: R\$ 14.400,00

Fabricante/Marca: EBRAM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 780,07

114 - 15. TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DO ANTIGENO HBSAG

Especificação: Teste rápido para detecção do antígeno HbsAg

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 95,00

Valor total: R\$ 2.280,00

Fabricante/Marca: EBRAM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 122,33

115 - 16. TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE IGG/IGM ANTI CITOMEGALOVIRUS - 20 TESTES

Especificação: Teste rápido para detecção de IGG/IGM anti Citomegalovírus- 20 testes

Quantidade: 36,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 480,00

Valor total: R\$ 17.280,00

Fabricante/Marca: WAMA DIAGNOSTICO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 613,37

Valor total - LOTE 07 - IMUNOLOGIA: R\$ 376.944,00 - (trezentos e setenta e seis mil, novecentos e quarenta e quatro reais)

Valor geral da proposta: R\$ 807.156,00 (oitocentos e sete mil, cento e cinquenta e seis reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 70 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 28 de Janeiro de 2025 às 08:01

Dados do Usuário:

Usuário logado como: PRA

E-mail: prasaudedistri@gmail.com

rua padre mororo, 1028, caixa d'água, Ipu / CE - CEP: 62.250-000.

Handwritten signature and initials in blue ink.



PRA SAUDE DISTRIBUIDORA
54.188.278/0001-63

CPF/MF: 54.188.278/0001-63

gov.br

Documento assinado digitalmente
DEMONTIER CAMELO MATOS FILHO
Data: 28/01/2025 08:05:53 -0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

[Handwritten signature]